令和４年７月吉日
与野下落合サッカースポーツ少年団
 団員、保護者、スタッフ  各位

 与野下落合サッカースポーツ少年団
団長  近藤 裕司

下落合小学校除草活動及び親子サッカー開催のお知らせ

関係各位には、日頃より与野下落合サッカースポーツ少年団の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。
さて、下記のとおり下落合小学校除草活動及び親子サッカーを開催いたします。
下落合小学校の校庭をいつも気持ちよく利用させていただくため、皆で除草活動等を行うとともに、親子サッ

カーではサッカーの楽しさにも触れながら、お子さんの成長ぶりを実感していただければと思います。
何かとご多用のこととは存じますが、親子そろってご参加いただきますようご案内申し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため飲食物の提供はございません。また、ご参加に当たりまして

は、ご家庭で検温の上、適切なマスクの着用にご協力いただきますようお願いいたします。

記

【日 時】 令和４年７月２３日（土）８：００～１２：１５（雨天中止）

【場 所】 下落合小学校 校庭

【日 程】 ８：００        集合

８：００～ ９：００  作業等の説明・除草、石拾い、ゴミ拾い、枝や蔦の剪定等を実施

（除草場所：学年毎の指定エリア。別紙をご確認ください。）

 ９：００～ ９：３０  親子サッカー会場準備（指導者、保護者）
 ９：３０～１２：００  親子サッカー（ゲーム運営：学年毎）
１２：００～１２：１５  片付け（用具片付け・ブラシ掛け：学年毎）

【その他】・除草活動、親子サッカーは学年毎に行います。活動は、役員の指示の下、指導者を中心に行ってください。

・軍手、草取り用の鎌、草削り、剪定鋏等は各自用意してください。

・審判有資格者は積極的に審判をしていただくようお願いします。
・開会式・閉会式は行いません。（学年毎に解散）

                  〔Ｅコート〕     〔Ｄコート〕

                        キッズ       １年生

〔Ａコート〕                〔Ｃコート〕

２年生

                     ６年生

５年生

                        〔Ｂコート〕

                                          ４年生

                                       ３年生

【ナイターサッカーへのお誘い】
下落合ＦＣナイターサッカーでは、毎週土曜日の 19：30から 21：00の間、下落合小学校校庭においてナイターサッカーを楽し
んでおります。経験、性別、年齢は問いません。与野下落合サッカースポーツ少年団に在籍するお子さんのお父さん、お母さん、是
非、ナイターサッカーにご参加してみてはいかがでしょうか？お待ちしております。

体 育 館

別紙

 下小やま

プール

砂場 遊具

校舎

花壇

防球ネット

防球ネット

フェンス

フェンス

遊具

橋

別紙

１年生

下落合小学校除草活動
・日時：令和４年７月２３日（土） ８：００～９：００ （９：００～親子サッカー）

・場所：４年生以下は通常練習で使用している場所の周囲（校庭内、側溝からフェンスまでの土部分）

     ５・６年生は「下小やま」付近

・内容：除草、石拾い、ゴミ拾い、枝や蔦の剪定

・軍手、草取り用の鎌、草削り、剪定鋏等は各自用意してください。

・ゴミは自転車置場付近で回収します。分別収集にご協力ください。

・ゴミ袋は学校に用意していただきます。

２年生

４年生

３年生

キッズ

６年生

５年生

ゴ

ミ

ゴ

ミ

自転車置場

ゴミ回収場所

体育館